
1 

 

Zápis a usnesení č. 84 ze zasedání Rady města Loštice  

konaného dne 03.10.2022 
(volební období 2018–2022) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Rostislav Faltýnek, Mgr. Blanka Zdráhalová, Mgr. 

Pavel Kuba  

Omluven: Konečný Jan 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 83 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

RM tento program poměrem hlasů: 4:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 83 

 

Usnesení 83/2178: RM nařizuje provedení veřejnosprávních kontrol za rok 2021, a to takto: 

v Základní škole, okres Šumperk, příspěvkové organizaci, Komenského 17, Loštice provede 

kontrolu Bc. Š. H. S. a E. B., a to 11.10.2022 V Základní umělecké škole A. Kašpara 

Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizaci, Trávník 596, Loštice provede kontrolu E. 

B., a to 13.10.2022. V Mateřské škole, okres Šumperk, příspěvkové organizaci, Trávník 595 

provede kontrolu E. B., a to 12.10.2022. RM ukládá starostce vydání pověření ke kontrole a 

oznámení termínu školám. – trvá 

 

Usnesení 83/2180: RM bere na vědomí výsledek s jednáním s ŘSD a projektovou kanceláří 

na Městském úřadu v Litovli k připravovanému projektu „D35 Mohelnice – Olomouc, 

modernizace“ - projekt zahrnuje odstavné pásy pro řidiče při poruše na D35, oplocení proti 

zvěři a protihlukové bariéry v místech, viz příloha. RM ukládá starostce města vyslovit 

nesouhlas s výsledkem hlukové studie, která nepředpokládá umístění protihlukových bariér 

v katastru města pro ochranu intravilánu před hlukovou zátěží z provozu D35, dle místní 

znalosti je hluk z dálnice pro obyvatele města zátěží, která snižuje kvalitu jejich bydlení. RM 

ukládá starostce města požádat projektovou kancelář o přezkoumání hlukové zátěže z D35 

pro katastrální území Loštice a o předložení výsledků z provedených měření a výpočtů 

městu Loštice. - splněno 

 

Usnesení 83/2190: RM bere na vědomí žádost Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, 

se sídlem Trávník 596, 78983 Loštice. RM ukládá starostce vyvolat osobní setkání na místě 

a pokusit se zvolit nejvhodnější umístnění vitríny u budovy sídla ZUŠ – trvá 

 

Usnesení 83/2195: RM schvaluje od 1. 1. 2023 změnu dodavatele zajištění služby pro 

občany města svoz biologicky rozložitelných odpadů společností EKO-UNIMED s.r.o. 

Medlov, IČ: 62303431 vyvolanou změnou odběratele BIO odpadu, viz předložená cenová 

nabídka. RM schvaluje od 1. 1. 2023 změnu v nakládání s biologicky rozložitelným 

odpadem, likvidace BIO odpadu společností Kompostárna Nasobůrky s.r.o., 1. máje 792/2, 

784 01 Litovel, IČ: 02313308, viz předložená cenová nabídka odběratele. RM ukládá 

starostce města sjednat návrh smlouvy s novým odběratelem BIO odpadu a předložit návrh 

smlouvy k projednání a ke schválení do RM - trvá 

 

1. RM projednala Rozpočtové opatření č. 10/2022.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 84/2197: RM schvaluje Rozpočtové opatření č. 10/2022, dle přílohy. 



2 

 

 

2. RM se seznámila s předloženou Výroční zprávou o činnosti ZŠ v roce 2021/2022 a 

Výroční zprávou o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 

přístupu k informacím za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021, viz přílohy.  Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 84/2198: RM bere na vědomí předloženou Výroční zprávu o činnosti ZŠ v roce 

2021/2022 a Výroční zprávou o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021, viz přílohy, 

organizace Základní škola Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace. 

 

3. RM se seznámila s „Rozhodnutím o poskytnutí účelové neinvestiční dotace obcím 

prostřednictvím kraje“. MV-GŘ HZS ČR poskytlo prostřednictvím Olomouckého kraje dotaci 

na výdaje spojené s činností jednotky sboru dobrovolných hasičů ve výši 150.000, - Kč. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 84/2199: RM bere na vědomí přijetí účelové neinvestiční dotace ve výši 

150.000, - Kč, poskytnuté MV-GŘ HZS ČR prostřednictvím Olomouckého kraje na 

výdaje spojené s činností JSDH Loštice. 

 

4. RM projednala oznámení provozovatele vodovodu a kanalizace ŠPVS, a.s., Šumperk 

k výzvě na odstranění nežádoucího stavu poklopů kanalizace na ulici Olomoucká a na ulici 

Jevíčská. Na ulici Olomoucká byla závada provozovatelem vodovodu a kanalizace odstraněna 

na ulici Jevíčská se jedná o 7 kusů poklopů, kanalizace je na ulici Jevíčská uprostřed 

komunikace a bude nutné vyřídit plnou uzavírku komunikace, proto ze strany provozovatele 

byl požadavek na opravu předán k zařazení do plánu oprav a investic na rok 2023. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 84/2200: RM bere na vědomí oznámení provozovatele vodovodu a kanalizace 

ŠPVS, a.s., Šumperk k výzvě na odstranění nežádoucího stavu poklopů kanalizace na 

ulici Olomoucká a na ulici Jevíčská. RM ukládá místostarostovi města a současně členu 

představenstva společnosti VHZ Šumperk, a.s. za město Loštice dohled nad zařazením 

oprav poklopů na ulici Jevíčská do plánu oprav a investic na rok 2023. 

 

5. RM projednala žádost Mikroregionu Mohelnice o stanovení druhu stromu, který bude 

vysazen z výtěžku charitativní akce „Knihobraní 2022“ ve městě Loštice, RM projednala 

možné umístnění stromu na veřejném prostranství města Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 84/2201: RM schvaluje výsadbu 1 ks jírovce (kaštan) z výtěžku charitativní 

akce „Knihobraní 2022“ ve městě Loštice, na pozemku p. č. 1527/2 ve vlastnictví města 

zapsaného na LV č. 10000 v k.ú. Loštice, obec Loštice. 

 

6. RM projednala návrh na pořízení dobíjecí stanice pro elektrokola prostřednictvím 

Mikroregionu Mohelnice, viz příloha. RM projednala možné umístění dobíjecí stanice ve 

městě. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 84/2202: RM bere na vědomí návrh na pořízení dobíjecí stanice pro 

elektrokola prostřednictvím Mikroregionu Mohelnice s 50% spoluúčastí ze strany 

města. RM schvaluje možné umístění dobíjecí stanice ve městě na pozemku p.č. 79/1 ve 

vlastnictví města v k.ú. Loštice, obec Loštice zapsaného na LV č. 10001. RM ukládá 

starostce města prověřit napojení na elektrickou energii. RM ukládá starostce města 

realizovat kroky k umístění dobíjecí stanice ve městě. 

 

7. RM se seznámila s rozhodnutím Ministerstva životního prostředí ČR o poskytnutí dotace 

ID 115D316012527 ve výši 1.291.959,60 Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy ZŠ Loštice“ viz příloha, projekt se týká výstavby FVE na střeše ZŠ Loštice, dotace 



3 

 

nebyla městu v prvním kole přiznána, projekt byl vybrán k finanční podpoře ze zásobníku 

realizace projektu rok 2023. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 84/2203: RM schvaluje přijetí dotace rozhodnutí ID 115D316012527 od 

Ministerstva životního prostředí ČR na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

ZŠ Loštice“. RM doporučuje finanční prostředky alokované v rozpočtu roku 2022 na 

realizaci projektu přesunout do návrhu rozpočtu roku 2023. 

 

8. RM projednala dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s názvem „Oprava chodníků kolem základní 

školy v Loštice“ se zhotovitelem Ing. M. S., 783 91 Uničov, kterým se zvyšuje cena díla na 

základě přeložených víceprací a méněprací z částky 1.180.771,33 Kč bez DPH na částku 

1.298.259,33 Kč bez DPH, důvodem zvýšení ceny díla je sanace neúnosného podloží nad 

rámec předpokládaného výkazu výměr, který vycházel z provedených dynamických zkoušek 

podloží. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 84/2204: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s názvem „Oprava 

chodníků kolem základní školy v Loštice“ se zhotovitelem Ing. M. S., 783 91 Uničov, 

kterým se zvyšuje cena díla na základě předložených víceprací a méněprací z částky 

1.180.771,33 Kč bez DPH na částku 1.298.259,33 Kč bez DPH, viz příloha. RM pověřuje 

starostku města k uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

9. RM projednala žádost Mateřské školy Loštice o schválení termínu přerušení provozu MŠ 

Loštice v době vánočních prázdnin. Jedná se o období od 23. 12. 2022 do 2. 1. 2023, provoz 

v mateřské škole bude znovu zahájen v úterý 3. 1. 2023. V tomto období je uzavřena školní 

jídelna, ze které je do mateřské školy dovážená strava pro děti, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 84/2205: RM schvaluje přerušení provozu Mateřské školy Loštice v době 

vánočních prázdnin a to od 23. 12. 2022 do 2. 1. 2023. 

 

10. RM projednala s vlastníkem nemovitosti č.p. 60 předloženou fotodokumentaci 

parkovacích míst k bytovému domu na ulici Palackého, viz příloha. Město Loštice požádalo o 

přezkoumání kolaudačního souhlasu s užíváním stavby bytový dům, Loštice, Palackého ul., 

č.j. MUMO-OSU/29566/22, sp.zn. OSU/5139/2022/Ticm, ze dne 29.08.2022 z důvodu 

pochybností o dodržení podmínky § 20 vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 

využívání území, dle něhož se stavební pozemek vždy vymezuje tak, aby na něm bylo 

vyřešeno umístění odstavných a parkovacích stání pro účel využití pozemku a užívání staveb 

na něm umístěných. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 84/2206: RM bere na vědomí vlastníkem nemovitosti č.p. 60 předloženou 

fotodokumentaci parkovacích míst k bytovému domu na ulici Palackého, viz příloha. 

Posouzení, zda projekt odpovídá pravomocnému stavebnímu povolení a v něm 

stanoveným podmínkám přísluší stavebnímu odboru Městského úřadu v Mohelnici, ke 

kterému město podalo svůj podnět. 

 

11. RM se seznámila s navýšením cen za likvidaci směsného komunálního odpadu 

společností EKO-UNIMED s.r.o Medlov od 1. 1. 2023, viz příloha. K navýšení došlo již 1. 4. 

2022 z částky 1.020,00 Kč bez DPH/hod. práce včetně dopravy na částku 1.166,00 Kč.                      

Od 1. 1. 2023 dochází k dalšímu zvýšení ceny za 1 hod. práce včetně dopravy na částku 

1.380,00 Kč bez DPH tj. 1.587,00 Kč včetně DPH. Současně dochází k navyšování i dalších 

komodit v rámci odpadového systému jako je nebezpečný odpad, sběr plastů apod. Nárůst cen 

město kompenzuje snižováním množství produkce směsného komunálního odpadu ve městě, 

což umožňuje zachování místního poplatku v roce 2023 ve stejné výši jako v roce 2022 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 



4 

 

Usnesení 84/2207: RM bere na vědomí navýšením cen za likvidaci směsného 

komunálního odpadu společností EKO-UNIMED s.r.o Medlov od 1. 1. 2023, viz příloha. 

 

12. RM projednala dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s názvem OPRAVA KOMUNIKACE A 

CHODNÍKŮ V UL. KE KOUPALIŠTI, LOŠTICE“ se zhotovitelem SWIETELSKY stavební 

s.r.o. OZ DS MORAVA, Jahodová ulice 60, 620 00 Brno, kterým se snižuje cena díla na 

základě přeložených víceprací a méněprací z částky 7.860.000,00 Kč bez DPH na částku 

7.807.956,40 Kč bez DPH viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 84/2208: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s názvem „OPRAVA 

KOMUNIKACE A CHODNÍKŮ V UL. KE KOUPALIŠTI, LOŠTICE“ se zhotovitelem 

SWIETELSKY stavební s.r.o. OZ DS MORAVA, Jahodová ulice 60, 620 00 Brno, 

kterým se snižuje cena díla na základě předložených víceprací a méněprací z částky 

7.860.000,00 Kč bez DPH na částku 7.807.956,40 Kč bez DPH, viz příloha. RM pověřuje 

starostku města k uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

13. RM Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu – úsek silničního hospodářství: 

- oznámení o zahájení řízení o částečné uzavírce – Moravičanská ul 

- stanovení přechodné úpravy provozu – PALOMO, nakládka a vykládka řepy 

- stanovení přechodné úpravy provozu – Moravičanská ul. 

- oznámení o zahájení řízení o úplné uzavírce – Loštice – Obectov 

Odbor stavebního úřadu: 

- kolaudační souhlas – ZLKL – stravovací zařízení 

- kolaudační souhlas – ZLKL – tlakové zásobníky kyslíku a dusíku 

- sdělení k úhradě poplatku – dokončení rekultivace pozemků, město 

- územní souhlas s umístěním stavby – NTL plynová přípojka Hradská 13 

- územní souhlas přípojka splašk. kanalizace nám. Míru čp. 118 

- územní souhlas přípojka splašk. kanalizace nám. Míru čp. 119 

- územní souhlas přípojka splašk. kanalizace nám. Míru čp. 120 

- územní souhlas přípojka splašk. kanalizace nám. Míru čp. 598 

- územní souhlas – Žádlovice č.p. 78 

- vyjádření – úpravy knihovny 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 84/2210: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice. 

 

14. RM projednala návrh na změnu pravidel hodnocení ředitelů škol zřizovaných městem 

VP č. 4/2015 formou dodatku č. 2 k VP 4/2015 viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 84/2211: RM schvaluje změnu pravidel hodnocení ředitelů škol zřizovaných 

městem VP č. 4/2015 formou dodatku č. 2 k VP 4/2015, viz příloha. 

 

Zapsal dne 03.10.2022 Mgr. Pavel Kuba  

 

 

 

…………………………………                                                   …………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                 Mgr. Pavel Kuba 

starostka                                                                                         člen RM 

 

 

 



5 

 

 

 


